Administração Central do Sistema de Saúde, I.P.

Parque de Saúde de Lisboa | Edifício 16 | Avenida do Brasil, 53 | 1700-063 Lisboa | Portugal
Tel. Geral: 21 792 58 00 | Fax: 21 792 58 48 | Email: geral@acss.min-saude.pt | www.acss.min-saude.pt

Página 1 de 1

S/referência:

N/referência: 9473/2017/DPS/ACSS

Exmo. Senhor
Representantes das Entidades
da Comissão Técnica Nacional

Assunto: Comissão Técnica Nacional - Portaria n.º 212/2017, de 19 de julho - Convocatória

De acordo com o disposto no artigo 10º da Portaria nº 212/2017, de 19 de julho, convocam-se os
representantes das entidades que compõem a Comissão Técnica Nacional (CTN) para a próxima
reunião a realizar no dia 11 de outubro de 2017, entre as 14h30 e as 17h00, nas instalações da
ACSS, I.P. no Parque de Saúde de Lisboa | Edifício 16 | Avenida do Brasil, 53 | 1700-063 Lisboa.

Conforme acordado em reunião anterior, a Ordem de Trabalhos terá os seguintes pontos:
a) Matriz de Ponderação
b) Modelo Nacional de Carta de Compromisso
c) Gestão da Qualidade
d) Desempenho – Acesso
e) Outros pontos face aos trabalhos desenvolvidos

Relativamente aos trabalhos dos diferentes grupos, importa referir que as reflexões e propostas
devem ser partilhadas no fórum até ao dia 6 de outubro de 2017, garantindo o disposto no artigo
5º do Regulamento Interno da CTN.

Com os melhores cumprimentos,

O Vogal do Conselho Diretivo

(Ricardo Mestre)

mailto:geral@acss.min-saude.pt
http://www.acss.min-saude.pt/

	SuaRef
	RefOficio
	FormaTratamento
	EntidadeAC
	Nome_Destinatário
	MoradaEntidade
	CPEntidade
	LocalEntidade
	EntidadeCC
	Assunto
	_GoBack
	Cargo
	BKMK_CERT_1
	NomeSignatario

		2017-10-02T13:23:51+0100